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Protokół Nr XXXII/2017 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 
odbytej w dniu 31 maja 2017 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 
 

 
 
Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po 
powitaniu radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych 
oraz gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
W sesji uczestniczyli: 

- sekretarz powiatu oławskiego, 
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad 

dzisiejszej sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  26 kwietnia 2017 r. 

III. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oławie na temat działalności 
PUP w Oławie w zakresie przeciwdziałania bezrobociu na terenie powiatu oławskiego 
w 2016 roku. 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

V. Wykonanie budżetu Powiatu Oławskiego za 2016 rok: 
1) sprawozdanie Starosty Oławskiego z wykonania budżetu za rok 2016, 
2) sprawozdanie finansowe za rok 2016, przedstawione przez Starostę 

Oławskiego, 
3) informacja Starosty Oławskiego o stanie mienia Powiatu Oławskiego oraz 

sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za rok 2016, 

4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu                           
z wykonania budżetu,  

5) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
Oławskiego za 2016 rok oraz treści wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium, 

6) odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                     
o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 

7) opinie stałych komisji Rady Powiatu w sprawie wykonania budżetu, 
8) dyskusja, 
9) podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
powiatu za 2016 rok, 

b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oławie za 2016 rok. 
VI. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego za 2017 rok, 
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2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Oławskiego, 

3) w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Oławie, 
4) w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie i przeprowadzenie postępowania  

w celu zawarcia umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym, w przedmiocie 
rozbudowy i modernizacji Zespołu Pałacowo-Parkowego w Jakubowicach  
w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, a także upoważnienia Zarządu 
Powiatu w Oławie do przeprowadzenia postępowania oraz zawarcia umowy  
o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz w sprawie wyrażenia zgody na 
obciążenie nieruchomości Zespołu Pałacowo-Parkowego w Jakubowicach 
gm. Oława, Jakubowice 17, Działka nr 177/57, AM-1, obręb Drzemlikowice  
i jej wydzierżawienie lub wynajmowanie na czas oznaczony, dłuższy niż 3 lata 
lub na czas nieoznaczony, w celu prowadzenia działań związanych  
z modernizacją i zagospodarowaniem Zespołu Pałacowo-Parkowego                      
w Jakubowicach. 

VII.       Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
Następnie przewodniczący Rady zapytał, czy są wnioski do przedstawionego porządku 
obrad?  
 
W związku z brakiem uwag przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad. 
 
 
Ad II 
 
Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 26 kwietnia 2017 r. 
 
Protokół został przyjęty przez aklamację. 
 
     
Ad III 

 
Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oławie na temat 
działalności PUP w Oławie w zakresie przeciwdziałania bezrobociu na terenie 
powiatu oławskiego w 2016 roku. 

 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oławie Ryszard Kosowicki przedstawił powyższą 
informację /załącznik nr 3/. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
O udzielenie głosu poprosiła radna Krystyna Cecko, która zapytała, czy na rok bieżący są 
jeszcze środki na dofinansowania na doposażenie stanowiska pracy. 
 
Dyrektor PUP w Oławie odpowiedział twierdząco. 
 
Pozostali radni nie zgłaszali pytań i uwag w powyższym punkcie. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 
 
 
Ad IV 
 
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
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Sesji. 
 
O przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej 
Sesji /załącznik nr 4/, przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński poprosił Starostę 

Oławskiego – Zdzisława Brezdenia. 

 
Przewodniczący Rady podziękował staroście za przedstawienie sprawozdania, a następnie  
otworzył dyskusję. 
 

O udzielenie głosu poprosiła wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska, która na 

wstępie zaznaczyła, iż nie przypomina sobie, aby w sprawozdaniach z działalności Zarządu 
buyła informacja, iż Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy 
Jelcz-Laskowice o przeznaczenie działki na realizację celu publicznego. Mając na uwadze 
powyższe, wiceprzewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy. 
 
 
W odpowiedzi wiceprzewodniczącej starosta poinformował, iż pojawiła się możliwość 
pozyskania bez kosztów od Gminy Jelcz-Laskowice działki zlokalizowanej tuż przy Zespole 
Szkół w Jelczu-Laskowicach, w związku z tym Zarząd Powiatu złożył stosowny wniosek do 
Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice w tej sprawie, celem wykorzystania tej działki na 
potrzeby szkoły. 
 

Wiceprzewodnicząca Maria Polakowska zapytała na jakie cele zostanie przeznaczona 

przedmiotowa działka? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż aktualnie trwa proces podziału działki, która 

jeszcze nie została przekazana. Dalej starosta wyjaśnił, iż w przyszłości Zarząd zamierza 
zabezpieczyć teren przy szkole, celem rozwoju bazy sportowej i warsztatowej Zespołu Szkół 
w Jelczu-Laskowicach. 
 

Wicestarosta Maria Polakowska podsumowując stwierdziła, iż aktualnie żadnego 

konkretnego przeznaczenia tego terenu nie ma?  
 
Starosta odpowiedział, iż teren będzie przeznaczony na cele sportowe i związane ze 
szkolnictwem zawodowym, np. budowa warsztatów, budowa boiska, ewentualnie budowa 
jakiegoś nowego obiektu sportowego. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady zwróciła się z prośba do starosty oławskiego, aby w przyszłości 
na bieżąco informował radnych o tego typu działaniach. 
 
W kolejności o udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który zapytał o 
dokładną lokalizację nowego parkingu, który powstanie w ciągu ulicy Zwierzynieckiej w 
Oławie oraz kto jest inwestorem? Następnie radny zapytał o zakres aportu Spółki pn. 
Powiatowe Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjne w Oławie? Na zakończenie radny zapytał o 
aktualną sytuację dotyczącą zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości po dworcu 
PKS w Strzelinie.  
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż aktualnie toczy się postępowanie 

przetargowe, Gmina Strzelin ma prawo w nim uczestniczyć, a ponadto ma prawo pierwokupu 
nieruchomości po byłym dworcu PKS w Strzelinie. Sprawa jest nadal otwarta. Parking przy 
ulicy Zwierzynieckiej będzie zlokalizowany w sąsiedztwie skrzyżowania z ulicą Rybacką. 
Tamtejsze działki nabył inwestor prywatny, natomiast parking będzie ogólnodostępny. Dalej 
starosta wyjaśnił, iż planowane wniesienie aportu do Spółki obejmowało będzie wyposażenie 
szkoły pozyskane w ramach środków z Ministerstwa Finansów i Ministerstwa Edukacji w 
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wysokości około dwóch milionów złotych. 
 

Radny Franciszek Październik zapytał na jakim etapie znajduje się obecnie procedura 

odzyskania podatku VAT w związku z zakończoną w grudniu 2016 roku budową 
Powiatowego Centrum Edukacyjno-Rewalidacyjnego w Oławie? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż VAT został już odzyskany, środki finansowe 

są już w budżecie. W kwestii relacji z poszczególnymi gminami, starosta odpowiedział, iż 
Zarząd jest aktualnie na etapie przygotowawczym do ostatecznego rozwiązania tego 
problemu. 
 

Radny Franciszek Październik zapytał o wysokość odzyskanego podatku VAT? 

 
Starosta poinformował, iż jest to kwota w wysokości 3 600 000 złotych. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Maria Polakowska zwróciła uwagę, iż na ostatniej sesji Rady 
Powiatu, starosta poinformował o powierzeniu obowiązków dyrektorowi Liceum 
Ogólnokształcącego w Oławie pani Małgorzacie Peremickiej na dalsze lata, natomiast w 
dzisiejszym sprawozdaniu zawarta jest informacja o ogłoszeniu konkursu na dyrektora tej 
szkoły. Radna poprosiła o wyjaśnienia. 
 
Starosta odpowiedział, iż zgodnie ze stanowiskiem Kuratorium Oświaty ogłoszenie konkursu 
jest konieczne z uwagi na zmianę przepisów prawnych w tym zakresie. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad 
sesji. 
    
 
Ad V 
 
Wykonanie budżetu Powiatu Oławskiego za 2016 rok: 
 
1) sprawozdanie Starosty Oławskiego z wykonania budżetu za rok 2016. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2016 . 

/załącznik nr 5/. 
 
2) sprawozdanie finansowe za rok 2016, przedstawione przez Starostę Oławskiego. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie finansowe  za rok 2016 /załącznik 

nr 6/. 
 
3) informacja Starosty Oławskiego o stanie mienia Powiatu Oławskiego oraz 
sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za 2016 rok. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Oławskiego 

/załącznik nr 7/. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Oławie za 2016 rok 
/załącznik nr 8/. 
 
4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania 
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budżetu. 
 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Maria Polakowska odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu /załącznik nr 9/. 
 
5) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu 
Oławskiego za 2015 rok oraz treści wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium. 
 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej  Łukasz Kotapski przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Powiatu Oławskiego za  2016 rok oraz treść 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium /załącznik nr 10/. 
 
6) odczytanie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  o wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  Łukasz Dudkowski odczytał treść opinii składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium /załącznik nr 11/. 
 
7) opinie stałych Komisji Rady Powiatu w sprawie wykonania budżetu. 
 
 

Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego Przemysław Pawłowicz odczytał 

opinię w sprawie wykonania budżetu /załączniki nr 12/. 
 

Przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego Łukasz Kotapski 

odczytał opinię komisji w sprawie wykonania budżetu /załącznik nr 13/. 
 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  Szymon Kościelak 

odczytał opinię w sprawie wykonania budżetu /załączniki nr 14/. 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wawrzyniec 

Wlazło odczytał opinię w sprawie wykonania budżetu /załączniki nr 15/. 

 
 
8) dyskusja; 
 
 

O udzielenie głosu poprosił radny Franciszek Październik, który zapytał – ile 

wniosków zostało złożonych w 2016 r. o dofinansowania z funduszy europejskich i jak 
przebiegała ich realizacja?  
 

Starosta Zdzisław Brezdeń, iż Powiat Oławski złożył kilka wniosków, których rozpatrzenie 

zostało przesunięte na rok bieżący z uwagi na opóźnienia rozstrzygnięć konkursów w 
Urzędzie Marszałkowskim. W roku 2016 został pozytywnie rozpatrzony i zaakceptowany 
wniosek o dofinansowanie na dokształcanie zawodowe nauczycieli. Umowa w tym zakresie 
została podpisana w listopadzie 2016 roku. Ponadto złożony został wniosek o 
dofinansowanie termomodernizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Oławie oraz 
m.in. wnioski dotyczące modernizacji bazy internetowej w szkołach ponadgimnazjalnych 
Powiatu Oławskiego.  
 

W dalszej części obrad o udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który 

na wstępie zwrócił uwagę na słabą dynamikę pozyskiwania środków unijnych przez Zarząd 



6 

 

Powiatu. Następnie radny zwrócił uwagę na pogarszającą się sytuację PKS S.A w Oławie,  
a także problemy z pozyskaniem nabywcy Zespołu Pałacowo – Parkowego w Jakubowicach. 
Następnie radny wypowiedział się na temat roszczeń poszczególnych gmin w sprawie 
rozliczenia budowy Powiatowego Centrum Edukacyjno - Rewalidacyjnego w Oławie. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń zwrócił uwagę, iż wykonanie budżetu dotyczy roku 2016, 

natomiast pewne sprawy, które dotyczą bieżącego roku będą analizowane i rozpatrywane 
wtedy, kiedy rok 2017 zostanie objęty taką analizą. Dalej starosta zaznaczył, iż za rok 2016 
w kwestii pozyskania środków na budowę Powiatowego Centrum Edukacyjno-
Rewalidacyjnego do żadnej z gmin, oprócz Gminy Oława, nie ma żadnych wątpliwości. 
Wszystkie gminy, z wyjątkiem Gminy Oława, zrealizowały swoje deklaracje zgodnie  
z podpisanymi porozumieniami. 
 
Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag, przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji 
porządku posiedzenia. 
 
9) podjęcie uchwał w sprawie: 
 
a) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok, 
 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił przewodniczący Rady Powiatu                   
Józef Hołyński. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr 
XXXII/165/2017 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego jednostki 
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2016 rok 
/załącznik nr 16/, przy 14 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymującym się” Głosów „przeciw” nie 
było. 
 
b) absolutorium dla Zarządu Powiatu w Oławie za 2016 rok. 
 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił przewodniczący Rady Powiatu                   

Józef Hołyński. 

 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 17 radnych bezwzględną większością głosów podjęła Uchwałę 
Nr XXXII/166/2017 w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Oławskiego za 2016 rok 
/załącznik nr 17/, przy 14 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie 
było. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński pogratulował Zarządowi Powiatu 

Oławskiemu uzyskania absolutorium za 2016 rok. 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń w imieniu Zarządu Powiatu podziękował radnym za 

udzielenie absolutorium. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił dziesięciominutową przerwę. 
 
Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 
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Ad IV   
 
Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
 
1) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2017, 
 

Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr 
XXXII/167/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2017 
/załącznik nr 18/, przy 12 głosach „za” i 4 glosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie 
było. 
 
2) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Oławskiego; 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński przedstawił projekt uchwały wraz   

z uzasadnieniem.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 16 radnych większością głosów podjęła Uchwałę Nr 
XXXII/168/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Oławskiego /załącznik nr 19/, przy 12 głosach „za” i 4 glosach „wstrzymujących się”. 
Głosów „przeciw” nie było. 
 
3) w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Oławie, 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały,  

a następnie otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projektu uchwały. 
 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXXII/169/2017  
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Oławie /załącznik nr 20/. 
 
4) w sprawie wyrażenia zgody na wszczęcie i przeprowadzenie postępowania  
w celu zawarcia umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym, w przedmiocie 
rozbudowy i modernizacji Zespołu Pałacowo-Parkowego w Jakubowicach w formule 
partnerstwa publiczno-prywatnego, a także upoważnienia Zarządu Powiatu w Oławie 
do przeprowadzenia postępowania oraz zawarcia umowy o partnerstwie publiczno-
prywatnym oraz w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości Zespołu 
Pałacowo-Parkowego w Jakubowicach gm. Oława, Jakubowice 17, Działka nr 177/57, 
AM-1, obręb Drzemlikowice i jej wydzierżawienie lub wynajmowanie na czas 
oznaczony, dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w celu prowadzenia działań 
związanych z modernizacją i zagospodarowaniem Zespołu Pałacowo-Parkowego w 
Jakubowicach, 
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Wicestarosta Bożena Worek przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką i 

uzasadnieniem.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz, który na wstępie zapytał, czy 

Zarząd Powiatu posiada już partnera do zawarcia tej umowy? Dalej radny mając na uwadze 
zapis w projekcie uchwały dotyczący wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości zapytał, 
czy dotyczy to również kredytu hipotecznego lub innego rodzaju obciążenia? 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń odpowiedział, iż Zarząd Powiatu aktualnie nie posiada 

partnera do zawarcia ww. umowy. W kwestii zapisu starosta wyjaśnił, iż przedmiotowy zapis 
daje możliwość podjęcia pewnych działań w zakresie umowy o partnerstwie publiczno-
prywatnym, które aktualnie nie zostały jeszcze sprecyzowane, ponieważ umowa nie została 
zawarta.  
 

W opinii radnego Przemysława Pawłowicza z ww. zapisu można wywnioskować np., że 

w przypadku braku partnera do zawarcia umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym, 
zgodnie z zaproponowana uchwałą, Powiat będzie mógł zaciągnąć kredyt hipoteczny pod 
zastaw tej nieruchomości. 
 
Starosta zwrócił uwagę, iż projekt uchwały dotyczy partnerstwa publiczno-prywatnego.  
 

Radny Franciszek Październik podzielił stanowisko radnego Przemysława 

Pawłowicza. Radny zapytał, co w sytuacji, w której partner w ramach umowy publiczno-
prywatnej zaciągnie kredyt pod zastaw ww. nieruchomości? 
 

W wyniku dalszej dyskusji przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński zgodził się z 

wątpliwościami wyrażonymi przez radnego Przemysława Pawłowicza, po czym 
zaproponował usunięcie tego zapisu z projektu uchwały. 
 

Głos został udzielony radcy prawnemu Andrzejowi Woźniakowi, który wyjaśnił, iż 

obciążenie może stanowić nie tylko hipoteka, ale również np. ustanowienie ograniczonego 
prawa rzeczowego, które wpisuje się w dziale III Księgi Wieczystej. W tym przypadku zapis 
zgodnie z intencją Zarządu Powiatu prawdopodobnie związany jest z obrotem cywilno-
prawnym. 
 
W związku z dalszymi wątpliwościami w kwestii omawianego zapisu w projekcie uchwały, 
przewodniczący Rady ogłosił pięciominutową przerwę.  
 
Po przerwie przewodniczący Rady wznowił obrady i przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 
 

Starosta Zdzisław Brezdeń zawnioskował o wycofanie z porządku obrad sesji ww. 

projektu uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek o zdjęciu z porządku 
obrad sesji przedmiotowego projektu uchwały.  
 
 
Ad VII 
 
Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 
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Radny Przemysław Pawłowicz zaproponował przeprowadzenie audytu zgłoszonych 

przez radnego wniosków i wątpliwości w kwestii uchwał Rady Powiatu oraz porównaniem 
tychże wniosków i wątpliwości z rozstrzygnięciami organu nadzoru w tym zakresie, który 
pokaże jakość pracy radców prawnych Starostwa Powiatowego. Ponadto radny mając na 
uwadze stwierdzenie radcy prawnego, iż radny zgłaszając swoje wątpliwości odnośnie 
omawianego wcześniej projektu uchwały wprowadza zamieszanie, poprosił również  
o zdyscyplinowanie radców prawnych.  
 
Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15:50 zamknął 
posiedzenie Sesji.  

Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                         /-/  Józef Hołyński 
 
Protokołowała: 
Magdalena Kiwak /-/             
 
 
 
 

 

 

 


